平成 16 年 9 月 14 日

各 位

会社名 株 式 会 社 ア ー レ ス テ ィ

代表者名 取 締 役 社 長   高  橋   新

 （コード番号 5852 東証②）

問合せ先 取締役管理本部長 熊 木  勉

（代表℡ 03-3966-6115）

連結子会社化に関するお知らせ

当社は、平成 16 年 9 月 14 日開催の取締役会において、株式会社日本精密金型製作所（以下、日本

精密）、株式会社ダイテック（以下、ダイテック）、THAI AHRESTY DIE CO.,LTD.（以下、TAD）、台湾通

用工具股份有限公司（以下、台湾通用）および株式会社シー・エス・フソー（以下、CSF）を連結子会社化

すること決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

日本精密、ダイテック、TAD および台湾通用の 4 社は、現在、当社の持分法適用関連会社であり、

CSF は非連結関連会社であります。日本精密、ダイテック、TAD および台湾通用の 4 社は、ダイカスト

用の金型の製造販売を事業としており、CSF は当社グループで使用する機械設備等の製造および営

繕を主要事業としており、当社の主要事業のダイカスト事業において、各社とも当社と緊密な取引関係

にあります。当該異動は、当社グループの連携をより強化し経営効率を高めるものであります。

なお、株式交換により当社が日本精密を完全子会社化することを同時に決議しており、日本精密の

完全子会社化については、「株式交換による株式会社日本精密金型製作所の完全子会社化に関する

お知らせ」でお知らせしております。

2．異動の方法

(1)日本精密

取締役 2 名派遣による支配力基準により連結子会社化

日本精密の平成 16 年 9 月 30 日開催の臨時株主総会において承認決議する予定です。

(2)ダイテック、TAD、台湾通用

日本精密の連結子会社化に伴い連結子会社化

(3)CSF

当社の連結子会社であるパスカル販売株式会社の CSF に対する出資比率が 33.3%から 43%となるこ

とに伴い連結子会社化

3. 異動する子会社の概要

直近決算期現在

商 号 株式会社日本精密金型製作所 株式会社ダイテック 台湾通用工具股份有限公司

代 表 者 取締役社長 鈴木 弘 取締役社長 鈴木 弘 董事長 高橋 新

本 店 所 在 地
静岡県浜松市桜台 5 丁目 3 番

10 号

栃木県下都賀郡壬生町大字

壬生乙 4060

中華民国台湾省台北県新荘

市民安西路 430 号

設 立 年 月 昭和 35 年 3 月 昭和 47 年 3 月 昭和 42 年 8 月

事 業 内 容 ダイカスト用金型の製造販売 ダイカスト用金型の製造販売 ダイカスト用金型の製造販売

決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日 12 月 31 日

従 業 員 数 88 名 77 名 42 名

主 な 事 業 所 本社（静岡県浜松市） 本社（栃木県下都賀郡壬生
町）、熊本工場（熊本県下益城
郡松橋長）

本社（中華民国台湾省台北
県）

資 本 金 266 百万円 93 百万円 93 百万 NTD

発 行 済 株 式 数 304,000 株 186,000 株 3,913,000 株

大 株 主 の 構 成

及び持株比率

㈱アーレスティ（24.7%）

高橋利江（19.4%）

㈱牧野フライス製作所（9.9%）

高橋新（7.6%）

高橋冬彦（7.6%）

㈱日本精密金型製作所(51.8%)

㈱アーレスティ（24.7%）

㈱アーレスティ（39.1%）

㈱ダイテック（25.0%）

㈱日本精密金型製作所(11.9%)

商 号
THAI AHRESTY DIE

CO.,LTD.
株式会社シー・エス・フソー

代 表 者 Chairman 高橋 新 取締役社長 土井八郎

本 店 所 在 地

Hi-Tech Industrial Estate,

No.133 Moo1, Bhan Wha

Sub-District, Bang Pa-in

District, Ayutthaya Province.

Thailand

静岡県浜松市小豆餅 3-17-19

設 立 年 月 平成 9 年 2 月 昭和 59 年 4 月

事 業 内 容 ダイカスト用金型の製造販売 ダイカスト周辺機器の製造販売

決 算 期 12 月 31 日 3 月 31 日

従 業 員 数 50 名 55 名

主 な 事 業 所 本社（タイ国アユタヤ市） 本社（静岡県浜松市）

資 本 金 85 百万 BATH 15 百万円

発 行 済 株 式 数 850,000 株 300 株

大 株 主 の 構 成

及び持株比率

㈱日本精密金型製作所(51.0%)

㈱アーレスティ（39.0%）

台湾通用工具股份有限公司

（10.0%）

パスカル販売㈱（33.3%）

天竜金属工業㈱（19.0%）

㈱日本精密金型製作所(19.0%)

パスカル工業㈱（19.0%）

最近事業年度における業績の動向

 （単位：百万円）

 株式会社日本精密金型製作所 株式会社ダイテック 台湾通用工具股份有限公司

決 算 期
平成 15 年

3 月期
平成 16 年

3 月期
平成 15 年

3 月期
平成 16 年

3 月期
平成 14 年

12 月期
平成 15 年

12 月期

売 上 高 1,349 1,465 1,266 1,248 423 354

売 上 総 利 益 294 318 332 283 88 99

営 業 利 益 168 190 190 142 42 57

経 常 利 益 199 215 208 149 46 62

当 期 純 利 益 158 84 165 62 34 46

総 資 産 3,148 3,866 1,242 1,240 561 572

株 主 資 本 2,552 3,048 831 876 433 414

一 株 当 た り
配 当 金 （ 円 ）

80 80 60 60 7.61 5.69

円 換 算 レ ー ト － － － － 1NTD:3.46 円 1NTD:3.16 円

 THAI AHRESTY DIE

CO.,LTD.
株式会社シー・エス・フソー

決 算 期
平成 14 年

12 月期
平成 15 年

12 月期
平成 15 年

3 月期
平成 16 年

3 月期

売 上 高 326 341 755 897

売 上 総 利 益 137 145 101 146

営 業 利 益 82 89 42 84

経 常 利 益 82 80 53 89

当 期 純 利 益 79 73 23 51

総 資 産 391 505 571 592

株 主 資 本 348 411 300 349

一 株 当 た り
配 当 金 （ 円 ）

0 21.60 5,000 7,500

円 換 算 レ ー ト 1THB:2.78 円 1THB:2.70 円 － －

4. 今後の見通し

(1) 業績に与える影響

異動後の連結業績見通し （単位：百万円）

 平成 17 年 3 月期 平成 18 年 3 月期

連結売上高 88,300 （2,000） 90,000 （2,000）

連結営業利益 5,000 （400） 5,300 （400）

連結経常利益 4,280 （500） 4,500 （500）

連結当期利益 2,700 （310） 2,900 （310）

（注 1） 連結業績見通しは、同日付けでお知らせしている「株式交換による株式会社日本精密金

型製作所の完全子会社化に関するお知らせ」の株式交換の影響を含んでおります。

（注 2） （   ）内は注 1 による影響見込み額です。

以 上